
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» 

щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов  

з виробництва теплової енергії»  

 

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (далі – ТОВ «МАЯК 

ІНВЕСТ ЛТД», Товариство) (код ЄДРПОУ 25497875) вимог законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 

2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови з виробництва) за період діяльності 2022 – 

2023 років, за результатами якої складено Акт від 16 квітня 2024 року № 166.  

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 10 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення щодо дотримання структури витрат 

згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на 

виробництво теплової енергії. 

У результаті аналізу ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії 

протягом 2022 року встановлено, що ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» недотримано 

структуру витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової 

енергії у частині як недофінансування статей витрат, так і перевищення фінансування 

статей витрат у порівнянні з плановими, на підставі яких був розрахований та 

затверджений тариф на виробництво теплової енергії. 

Розрахунок суми додатково отриманого/недоотриманого доходу з 

виробництва теплової енергії у 2022 році: 

1) Сума додатково отриманого/недоотриманого доходу, що виникла у зв’язку  

із відхиленням від запланованих обсягів виробництва теплової енергії: 

Д(відпуск  т/е ) = (370,88 – 1 404,30 – (-)1 093,80) – (16 806,00 – 14 661,70) = (-)2 083,92 тис. грн, 

де: 

370,88 – значення фактичної товарної продукції, тис. грн; 

16 806,00 – значення планової товарної продукції з урахуванням зміни, тис. грн; 

14 661,70 – планові витрати на органічне паливо, тис. грн; 

1 404,30 – фактичні витрати на органічне паливо, тис. грн. 

(-)1 093,80 – результати багатофакторного аналізу витрат на органічне паливо 

(перевитрати), тис. грн. 

2) Результуюча сума додатково отриманого/недоотриманого доходу  

від здійснення ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії 



2 

Д = (-)1 093,80 + (-)2 083,92 = (-) 3 177,72 тис. грн 

3) Загальна сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії: 

- результуюча сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії становить (-

)3 177,72  тис. грн; 

сума недофінансування витрат на проведення ремонтних робіт за рахунок статей 

витрат виробничої собівартості (послуги сторонніх організацій з ремонту у статті 

«виробничі послуги», придбання матеріалів і комплектуючих виробів та запасних 

частин, які використовуються для ремонту, у статті «сировина та допоміжні 

матеріали»), амортизації (витрати на ремонт за рахунок статті «амортизаційні 

відрахування»), планованого прибутку та інших джерел фінансування – 2,87 тис. грн; 

- сума недофінансування статей витрат структури тарифів (цін) у звітному 

періоді (році), окрім суми коштів недофінансування (економія) інвестиційної програми 

та витрат на проведення ремонтних робіт за звітний період (рік), з урахуванням 

обґрунтованих перевитрат590,87  тис. грн (1 000,79 −409,91). 

(-)3 177,72 + 2,87 + 590,87 = (-)2 583,98 тис. грн 

Слід зазначити, що протягом 2022 року ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» провадило 

діяльність з виробництва теплової енергії лише два місяці. 

З 02 січня 2023 року відповідно до умов Договору оренди індивідуально 

визначеного майна з вироблення теплової енергії від 02.01.2023 № 01112022/1 

укладеного між ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (Орендодавець) та ДП 

«Теплокомуненерго Маяк» ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ВІННИЦЬКИЙ ЗАВОД «МАЯК» (Орендар) передано в строкове платне користування 

когенераційні установки ДвГ1А-630, Jenbacher JMS 320 GS-N.L та вузол обліку газу. 

Термін оренди складає два роки одинадцять місяців, відповідно у 2023 році Товариство 

не здійснювало діяльність з виробництва теплової енергії. 

2 

підпункту 18 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення щодо оприлюднення на власному 

веб-сайті та в засобах масової інформації в 

порядку, встановленому законодавством, 

інформацію щодо тарифу на виробництво 

теплової енергії та його зміни, формування та 

виконання інвестиційної програми з 

виробництва теплової енергії та іншу 

інформацію відповідно до Закону України 

«Про особливості доступу до інформації у 

сферах постачання електричної енергії, 

природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, 

централізованого питного водопостачання та 

водовідведення». 

В зв’язку зі збройною агресією російської федерації проти України сайт 

Товариства http://majakenergy.com був заблокований. Дослідити розміщену актуальну 

інформацію, що підлягає оприлюдненню на власному вебсайті Ліцензіата не має 



3 

можливості. Ліцензіат здійснює заходи щодо відновлення роботи власного вебсайту. 

При цьому, комісія з перевірки зазначає, що Товариством з 02.01.2023 передано в 

оренду засоби провадження (основне обладнання) господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії відповідно до умов Договору оренди індивідуально 

визначеного майна з вироблення теплової енергії від 02.01.2023 № 01112022/1. Крім 

того, ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» має намір анулювати ліцензію на виробництво 

теплової енергії про що зверталось до НКРЕКП листом від 19.12.2022 № 48. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 

2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не 

перевищує 11. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за зазначені 

порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу. 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (код 

ЄДРПОУ 25497875) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з 

виробництва. 

 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ «МАЯК 

ІНВЕСТ ЛТД» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов 

з виробництва теплової енергії  

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 16 квітня 2024 року № 166, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 688 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» з виробництва 

теплової енергії», посвідчення на проведення планової перевірки від 19 березня 

2024 року № 137, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) 

порушено пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні 

умови), а саме: 

підпункт 10 щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії; 

підпункт 18 щодо оприлюднення на власному веб-сайті та в засобах 

масової інформації в порядку, встановленому законодавством, інформацію щодо 

тарифу на виробництво теплової енергії та його зміни, формування та виконання 



2 

інвестиційної програми з виробництва теплової енергії та іншу інформацію 

відповідно до Закону України «Про особливості доступу до інформації у сферах 

постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 

водопостачання та водовідведення». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 
 


